ordinis regulam et constitutiones / ordinis extitistis fratrum ipsius curam gesseritis ministerii officium, plene ac libere, in omnibus excercentes, iidemque fratres uobis deuote et humiliter obediuerint et intenderint reuerenter et in eadem regula [sit ex]pressum, ut generalis minister qui pro tempore fuerit a ministerii officio amoueri ualeat a prouincialibus ministris et custodibus in generali capitulo congregatis: Nos uolentes ambiguitatis scrupulum / in hac parte de uestris cordibus amputare ac ordinem ipsum a Sede Apostolica approbatum eadem honestate floridum, preclarum scientia et uirtute fecundum, priuilegio apostolice gratie attollere singulari, uestris supplicationibus inclinati, deuotioni uestre, ut successores tui, fili generalis minister, qui erunt pro tempore, statim postquam electi secundum regulam et constitutiones fuerint supradictas, eo ipso ueri eiusdem ordinis gene/<sup>15</sup>rales ministri effecti, curam animarum fratrum ipsius ordinis plene habeant et libere gerant ipsosque fratres auctoritate propria ligare ac soluere necnon in eodem ordine illa agere ualeant, que ipsi ministri et difinitores ad hoc electi iuxta predictas constitutiones, eisdem ordini et fratribus, secundum Deum uiderint expedire, aliasque possint officium ministerii licite in omnibus excercere, iidemque fratres tibi generali ministro et suc/cessoribus ipsis deuote ac humiliter obediant et intendant et prefati successores et tu, generalis minister, a prouincialibus ministris et custodibus, secundum regulam et constitutiones ipsius ordinis, absolui et amoueri possitis, auctoritate apostolica indulgemus: ratum habentis et firmum quidquid super premissis per te, generalis minister, dictosque predecessores fratres et difinitores factum et obseruatum est hactenus, / concessa tibi exequendi officium ministerii, quoad premissa omnia et alia, libera facultate. In electionibus quoque generalis et prouincialium ministrorum ipsius ordinis, fratribus, qui debent electionem huiusmodi celebrare, cum eos frequenter de remotis partibus oporteat conuenire, tempus super hoc a iure statutum non curret, nec ipsi in hac parte iuris huiusmodi regulis coartentur. Custodes uero et guar/<sup>18</sup>diani, qui secundum statuta eiusdem ordinis aliter quam per electionem instituuntur, post ipsam institutionem seu prouisionem de ipsis factam, curam animarum fratrum sibi subditorum ipsius ordinis habeant ipsosque ligare ac soluere possint, iuxta ipsius ordinis constituta. Fratres autem de ordine uestro, quos secundum constitutiones ipsius ordinis conuentibus uestris deputandos duxeritis in lectores, sine cuiusque alterius / licentia, libere in domibus predicti ordinis legere ac docere ualeat in Theologica facultate, illis locis exceptis, in quibus uiget studium generale, ac etiam quilibet in facultate ipsa docturus solemniter incipere consueuit. Et quia, prohibente regula uestra, nulli fratrum uestrorum quot licitum populo predicare, nisi a generali ministro uestri ordinis examinatus et approbatus fuerit, et sibi predicationis officium ab ipso coecessum. Nos predictorum fratrum laboribus et periculos / discursibus euitandis, necnon ut animarum salus possit inde facilius prouenire, super prohibitione huiusmodi oportune prouisionis remedium apponentes, ut singuli prouinciales ministri in suis prouinciis cum difinitoribus in prouincialibus. Capitulis congregati, fratres in sacra pagina eruditos examinare ac approbare, et eis officium predicationis Deum habendo pre oculis committere ualeant sicut ex forma regule minister poterat generalis, plenam, /<sup>21</sup> auctoritate presencium, concedimus facultatem. Et quia eiusdem ordinis fratres de locis ad loca ipsius ordinis sepius transmittantur propter quod stabilem et perpetuam in certis et determinatis eiusdem ordinis domibus non faciunt mansionem, quia etiam bonos et ydoneos ac approbatos a uobis fratres faciatis ad ordines promoueri in locis quoque in quibus degitis; liceat uobis ordinandos fratres eiusdem ordinis quibuscumque malue/ritis, Catholicis Antistibus, comunem et gratiam

Apostolice Sedis habentibus, presentare, ipsisque pontificibus presentatos a uobis fratres, sine qualibet omnia [examinatione] per eosdem pontifices facienda, et absque omni promissione uel obligatione ipsorum ordinandorum fratrum, ad ordines promouere. In locis quoque, in quibus degetis liceat uobis habere oratoria, in quibus cum altari portatili possitis missarum solemnias et alia diuina officia celebrare ac etiam ecclesia/stica recipere sacramenta. Cum autem generale interdictum terre fuerit, in ecclesiis et oratoriis uestris ac aliis quibuscumque [cum ad loca pervene]ritis ecclesiastico supposito interdicto, clausis ianuis interdictis et excommunicatis exclusis, non pulsatis campanis, et submissa uoce liceat uobis celebrare diuina et ecclesiastica recipere sacramenta; dummodo causam non dederitis interdicto nec contingat id uobis specialiter interdicti neque ecclesie /<sup>24</sup> et oratoria eodem fuerint specialiter interdicta. His uero qui uestris immoratur obsequiis, cuncta libere ministrare possitis ecclesiastica sacramenta, et ipsos cum decedunt in uestris cimiteriis sepelire. Si quand[o in] terras in quibus residetis uel earum personas excommunicationis seu interdicti sententias contigerit promulgari, pueri uestris seruiciis deputati, negociorum quoque uestrorum procuratores et operarii, qui in uestris locis eorum operibus / personaliter continuo instituerint huiusmodi sententie honorii minime habeantur ibique possunt [continue instierint, huiusmodi sententie obnoxii minime habeantur, ibique possint audire Diuina, iuxta formam, que ipsis locis in eo casu] a Sede Apostolica est concessa, nisi iisdem causam deder[int, uel exomunicari] specialiter seu interdicti contigerit eosdem. Et quia uos extremam patientes pro Christi nomine paupertatem, exhortationis pio studio, bonos ad potiora dirigitis et errantes in rectitudinis [semitam] laudabiliter / reuocatis, concedimus, ut in excommunicatorum terris libere commorari et ab eis tunc, et etiam quando per ipsas uos transire contigerit, neccessaria uite deposcere ac recipere ualeatis. Generales quoque et singuli prouinciales ministri et eorum vicarii ac etiam custodes in prouinciis et custodiis sibi commissis predictis fratribus constitutis ibidem, necnon et fratribus aliis eiusdem ordinis interdum ad eos [declinantibus undecumque], /<sup>27</sup> absolutione et dispensatione indigentibus siue prius quam intrauerint ordinem siue post in casibus excesserint, pro quibus excommunicationis uel interdicti aut suspensionis incurrant sententias, a iure uel iudice generaliter promulgatas, et huiusmodi sententiis innodati aut in locis suppositis ecclesiastico interdicto Diuina officia celebrantes uel suscipientes ordines sic legati, notam irregularitatis incurrunt, absolutionis et dispensationis / beneficium ualeant impertiri, nisi adeo grauis fuerit et enormis excessus, quod sint ad eandem sedem merito destinandi. Fratres etiam uestri quos pro tempore uos, generalis et prouinciales ministri, necnon et uices uestras gerentes, ac etiam custodes in proprios habueritis confessores, absolutionis et dispensationis beneficium uobis cum expedierit ualeant impertiri, iuxta formam concessionis super absolutione ac dispensatione fratrum eiusdem / ordinis superius uobis facte. Ad hec uolentibus uestro aggregari collegio qui suspensionis aut interdicti uel excommunicationis sententiis, a iure uel iudice promulgatis generaliter, sunt ligati, absolutionis beneficium, obseruata forma canonica impertiri, ipsosque in fratres recipere, ac eos qui post assumptum habitum uel professionem emissam reuoluerint se talibus in seculo fuisse sententiis innodatos, secundum formam ipsam, /<sup>30</sup> uos generalis et prouinciales ministri, et prefati custodes ac uices uestras gerentes ualeatis absoluere, et cum irregulari dispensare, si forsam talibus innodati sententiis, uel in locis interdicto suppositis Diuina presumpserint officia celebrare, uel ordines recepere; ita tamen quod si aliqui ex huiusmodi eisdem sententiis propter debitum sint astricti satisfaciant, ut teneantur. Volumus autem

nichilominus quod postquam fuerint / absoluti, huiusmodi uolentes aggregari collegio supradicto, nisi mox ordinem nostrum intrauerint, etiamsi super hoc inducie eis a prelati eiusdem ordinis concedantur, eo ipso in pristinas sententias a quibus totaliter eos absolui contigerit relabantur. Ceterum uestra discretio caute prouideat, ut Apostolice Sedis legatorum ipsius et ordinariorum locorum in absolutionibus huiusmodi scandalum euitetur. Porro quieti uestre prouidere uolentes, / quod per litteras Apostolice Sedis aut legatorum seu delegatorum ipsius conueniri a quoquam minime ualeatis, et quod ad pecuniam colligendam cogi non possitis inuiti per litteras ipsius Sedis de cetero impetrandas. Quodque nullus uestrum correctionis seu uisitationis uel inquisitionis officium monasteriis uel ecclesiis seu quibuscumque personis impendere, uel ad cognitiones causarum, citationes partium et denuntiationes sententiarum interdicti et excomunica/<sup>35</sup>tionum procedere aut recipere curam monialium seu religiosarum quarumlibet personarum teneantur per apostolicas litteras impetratas et impetrandas in posterum, nisi huiusmodi apostolice littere de hoc indulto et ordine uestro expressam fecerint mentionem, auctoritate uobis Apostolica indulgemus. Concedimus etiam, ut ad uisitandum aliqua monasteria monialium cuiuscumque ordinis uel ad audiendum confessiones earum compelli aliquatenus non / possitis, nec ad recipiendum commissiones causarum seu sententiarum executiones, uel alia contingentia causas ipsas per litteras prefate Sedis in quibus facta non fuerit de indulgentia huiusmodi mentio specialis, siue per legatas uel delegatos ipsius uel etiam per quoscumque. Nullus insuper archiepiscopus uel episcopus nullusque alius prelati ecclesiasticus nec eorum uicarii uel officiales ad portandum seu deferendum litteras uel exequendum ac denunciandum sententias contra / principes seculares, comunitates, populos seu quoscumque alios benefactores uestros; nullusque delegatus uel ordinarius iudex ad faciendum citationes uel commissiones recipiendas, siue quod sint in causis aliquibus assessores, seu ad alias lites seu controuersias contingentia in causis que coram ipsis tractantur quempiam uestrum compellere ualeant sine predictae Sedis mandato uel licentia speciali, expressam faciente /<sup>36</sup> de hac indulgentia mentionem; nec quisquam uestrum parere uel intendere teneatur super his monitionibus, mandatis aut iussionibus eorumdem, aut facere uel implere, quod in hac parte duxerint iniungendum. Ceterum generalis et prouinciales ministri ac ipsorum vicarii illos ex fratribus de quibus auctoritate litterarum Sedis Apostolice uel legatorum ipsius, archiepiscopis et episcopis ac aliis quibuscumque prouisum exstitit uel in posterum / contingerit prouideri, corrigere ac etiam non obstante contradictione aliqua, possint ad suum ordinem reuocare, nec per litteras eiusdem Sedis aut legatorum ipsius iam obtentas uel de cetero obtinendas, aliquos de fratribus ipsius ordinis prefatis archiepiscopis et episcopis aut aliis teneantur in socios deputare, nisi dicte littere apostolice obtinende de indulto huiusmodi et ordine ipso expressam fecerint mentionem, et alias / id honestitati ordinis et illorum saluti uiderint expedire. Nullus autem legatus nisi de latere nostro missus auctoritate litterarum Sedis Apostolice specialem de hoc indulto et ordine uestro non faciendum mentionem, nullusque prelati, nec aliqua persona religiosa uel secularis de fratribus eiusdem ordinis ad sua seu ecclesie negocia procuranda, uel ad secum manendum aliquem assumere ualeat nisi quos generalis uel prouincialis minister /<sup>39</sup> ipsorum tanquam idoneos et discretos sibi duxerit assignandos, quod etiam subiacere uolumus ordinis discipline. Illos uero ipsius ordinis fratres qui ad predicandum crucem uel inquirendum contra prauitatem hereticam, seu ad alia huiusmodi negocia sunt uel fuerint ubicumque a Sede Apostolica deputati, tu, fili generalis minister, tuique successores remouere